
 1 1 11 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από το υπ' αριθμ. 44/26-11-2015 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων 
Νήσων 
 
Αριθμ. απόφασης 866-44/26-11-2015 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση και διάθεση πίστωσης για δαπάνες της Π.Ε. Ζακύνθου. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 26 - 11 - 2015  ημέρα 
Πέμπτη και ώρα 10:30, στα Καταστήματα των Περιφερειακών Ενοτήτων Κέρκυρας 
(Σαμάρα 13), Λευκάδας (Αντ. Τζεβελέκη),  Κεφαλονιάς  (Αργοστόλι /Πλατεία Βαλιάνου) 
και Ζακύνθου (21ης Μαΐου) συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη, η 
Οικονομική Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. οικ. 
105648/113/23-11-2015 πρόσκληση του Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κ. 
Διονυσίου Στραβοράβδη, σύμφωνα με το άρθρο 175 του Ν.3852/2010, η οποία 
επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της. 
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Διονύσιος Στραβοράβδης            Πρόεδρος 
2. Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη           Αντιπρόεδρος 
3. Διονύσιος Μπάστας                               Τακτικό Μέλος              

         4. Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος       Τακτικό Μέλος              
         5. Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής              Τακτικό Μέλος                                  

 
Το τακτικό μέλος κ. Θεόδωρος Καμπίτσης, αν και ειδοποιήθηκε νόμιμα απουσίαζε από 
τη συνεδρίαση. 

Το 1ο αναπληρωματικό μέλος κ. Αναστάσιος (Τάσος) Σαλβάνος, όπως και  το 2ο 
αναπληρωματικό μέλος, κ. Παναγιώτης (Τάκης) Μεταλληνός, ενημέρωσαν ότι δεν 
μπορούν να παραστούν σε αναπλήρωση του τακτικού μέλους κ. Γεωργίου Τσιλιμιδού. 

Στη συνεδρίαση παρέστη ο αναπληρωτής Γενικός Διευθυντής Εσωτερικής Λειτουργίας 
Π.Ι.Ν., κ. Κωνσταντίνος Σκορδίλης. 

Χρέη γραμματέα εκτελεί η ορισθείσα με την αριθμ. πρωτ. οικ. 11588/4877/05-02-2014 
Απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Ειρήνη 
Διαμάντη. 

Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία ο Πρόεδρος της Οικονομικής 
Επιτροπής, κ. Διονύσιος Στραβοράβδης, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.  

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 

Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής  προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα  
ημερήσιας διάταξης: 
 
Θέμα 5ο: Έγκριση και διάθεση πίστωσης για δαπάνες της Π.Ε. Ζακύνθου. 
 

Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής  Π.Ι.Ν  αναπτύσσει το 5ο θέμα ημερήσιας 
διάταξης και καταθέτει εισηγήσεις της Διευθύντριας Διοικητικού Οικονομικού Π.Ε. 
Ζακύνθου, κ. Αγγελικής Μαργαρίτη, οι οποίες έχουν ως εξής: 

ΑΔΑ: 7ΕΑ77ΛΕ-Β69



 2 2 22 

Α) ΕΙΣΗΓΗΣΗ 
 
Έχοντας υπόψη: 
1. Το αρθρ.176 Ν.3852/2010 «Σχέδιο Καλλικράτης», περί αρμοδιοτήτων της 
Οικονομικής Επιτροπής 
2. Το Ν. 2286/1995 «Περί προμηθειών του Δημοσίου Τομέα και ρύθμιση 
συναφών θεμάτων»  
3. Το Π.Δ. 118/2007 «Κώδικας Προμηθειών Δημοσίου» 
4. Τον Ν. 4071/11-04-2012 
5. Τον εγκριθέντα προϋπολογισμό της Π.Ι.Ν. 
6. Την ανάγκη προμήθειας διαφόρων ειδών και εκτέλεσης εργασιών για τις 
ανάγκες της Π.Ε. Ζακύνθου. 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ  
Α)Την έγκριση των παρακάτω δαπανών για τις οποίες βεβαιώνεται ότι 

υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο προϋπολογισμό της 
Π.Ε.Ζ. και την διάθεση των σχετικών πιστώσεων και την απευθείας ανάθεση 
στους κάτωθι ως εξής: 

 
 
 
 

03073 
 
 
 

 
 
 

085100001 

 
 
 

210,00€ 

Δαπάνη για εκτέλεση των υδραυλικών 
εργασιών που απαιτούνται στο υδραυλικό 
δίκτυο και τις τουαλέτες του Διοικητηρίου 
και συγκεκριμένα :αντικατάσταση 3 
φλοτερ,2 διακοπτών και 4 τμχ μηχανισμού 
δοχείων πλύσεως,έχοντας υπόψιν το 
106064/21105/24-11-2015 έγγραφο. Στις 
ανωτέρω τιμές συμπεριλαμβάνεται ΦΠΑ. 

 
 
ΜΟΥΖΑΚΗΣ 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 
 

Βεβαιώνεται ότι 
υπάρχουν οι 
απαιτούμενες 
πιστώσεις στον 
εγκεκριμένο 
προϋπολογισμ
ό  της Π.Ε. 
Ζακύνθου 

 
 
 
 

03073 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

082300001 

 
 
 
 

1000,00€ 

 
 
Δαπάνη για την προμήθεια δύο 
ταχυδρομικών καρτών από τα ΕΛΤΑ για 
την κάλυψη των ταχυδρομικών αναγκών 
των υπηρεσιών  της ΠΕ.Ζακύνθου. 

 
 
 

ΕΛ.ΤΑ ΑΕ 

Βεβαιώνεται ότι 
υπάρχουν οι 
απαιτούμενες 
πιστώσεις στον 
εγκεκριμένο 
προϋπολογισμ
ό  της ΠΕ 
Ζακύνθου 
 
 

      
 
 
 
 

03073 

 
 
 
 

091200001 

 
 
 
 

1750,00€ 
 

 
Δαπάνη για την καταβολή τελών 
κυκλοφορίας των υπηρεσιακών 

αυτοκινήτων της Π.Ε Ζακύνθου για το έτος 
2016,σύμφωνα με τις ταυτότητες οφειλής 

που έχουν εκδοθεί για τα κάτωθι οχήματα: 
ΚΗΙ 9059,ΚΗΙ 5191,ΚΗΙ 5202,ΚΗΙ 9055, 

ΚΗΙ 9072,ΚΗΙ 9064. 

 
 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩ

Ν 

Βεβαιώνεται ότι 
υπάρχουν οι 
απαιτούμενες 
πιστώσεις στον 
εγκεκριμένο 
προϋπολογισμ
ό  της ΠΕ 
Ζακύνθου 
 

      
  
Β) Ανακαλούμε την αριθμ. 740-37/2015 απόφαση Οικονομικής επιτροπής ως 
προς το σημείο 2.Α , που αφορά απευθείας ανάθεση στην εταιρεία ΑΡΤΙΟΝ 
των παραδοτέων WP1.2.6 (Διοργάνωση της τελικής συνάντησης των εταίρων 
και συμμετοχή στη σύνταξη της έκθεσης προόδου των εργασιών του έργου), 
1.3.6 (Διοργάνωση μιας συνάντησης της οργανωτικής επιτροπής και 
καταγραφή της σχετικής έκθεσης ) και 2.3.6 (Διοργάνωση ενός εργαστηρίου 
στην ΠΙΝ –ΠΕ Ζακύνθου), στα πλαίσια του ευρωπαϊκού προγράμματος  

ΑΔΑ: 7ΕΑ77ΛΕ-Β69



 3 3 33 

FOODING  , διότι με κοινή απόφαση των εταίρων οι συναντήσεις στη Ζακύνθου 
ματαιώθηκαν. 
 
        Η ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ 
 
 
                                                                                ΜΑΡΓΑΡΙΤΗ ΑΓΓΕΛΙΚΗ  
 
 
Β) ΕΙΣΗΓΗΣΗ 
 
Έχοντας υπόψη: 
1. Το αρθρ.176 Ν.3852/2010 «Σχέδιο Καλλικράτης», περί αρμοδιοτήτων της 
Οικονομικής Επιτροπής 
2. Το Ν. 2286/1995 «Περί προμηθειών του Δημοσίου Τομέα και ρύθμιση 
συναφών θεμάτων»  
3. Το Π.Δ. 118/2007 «Κώδικας Προμηθειών Δημοσίου» 
4. Τον Ν. 4071/11-04-2012 
5. Τον εγκριθέντα προϋπολογισμό της Π.Ι.Ν. 
6.Την ανάγκη   προμήθειας διαφόρων ειδών και εκτέλεσης εργασιών για τις 
λειτουργικές ανάγκες των υπηρεσιών της ΠΕ Ζακύνθου. 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ  
 

Την έγκριση των παρακάτω δαπανών για τις οποίες βεβαιώνεται ότι 
υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο προϋπολογισμό της 
Π.Ε.Ζ. και την διάθεση των σχετικών πιστώσεων και την απευθείας ανάθεση 
στους κάτωθι ως εξής: 

 

03073 088100001 640,00€ 

Δαπάνη πληρωμής του ΤΕΙ 
Στερεάς Ελλάδας ,το οποίο 

θα πραγματοποιήσει 
τακτική ετήσια επιμόρφωση 
των Τεχνικών Διευθυντών 
ΚΤΕΟ και σεμινάριο ADR 

ATP,από 3-12-2015 έως 6-
12-2015 σύμφωνα με  το υπ 
άριθμ 106740/21245/26-11-
2015 .έγγραφο της Δ/νσης 

Μεταφορών και 
Επικοινωνιών. 

Τ.Ε.Ι ΣΤΕΡΕΑΣ 
ΕΛΛΑΔΑΣ 

Βεβαιώνεται ότι 
υπάρχουν οι 
απαιτούμενες 

πιστώσεις στον 
εγκεκριμένο 

προϋπολογισμό  
της Π. Ε. 
Ζακύνθου 

         
                                                                                     Η ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ  
 
                                                                                 ΜΑΡΓΑΡΙΤΗ ΑΓΓΕΛΙΚΗ 
 
 
                                                                                         
 
 
Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη τις 
ανωτέρω εισηγήσεις 

 
 
 

ΑΔΑ: 7ΕΑ77ΛΕ-Β69



 4 4 44 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 
1) Εγκρίνει και διαθέτει την πίστωση των παρακάτω δαπανών για τις οποίες 
βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο 
προϋπολογισμό της Π.Ε. Ζακύνθου, καθώς και την απευθείας ανάθεση στους κάτωθι 
ως εξής: 
 

 
 
 

03073 
 
 
 

 
 
 

085100001 

 
 
 

210,00€ 

Δαπάνη για εκτέλεση των υδραυλικών εργασιών 
που απαιτούνται στο υδραυλικό δίκτυο και τις 
τουαλέτες του Διοικητηρίου και συγκεκριμένα 
:αντικατάσταση 3 φλοτερ,2 διακοπτών και 4 τμχ 
μηχανισμού δοχείων πλύσεως, έχοντας υπόψιν το 
106064/21105/24-11-2015 έγγραφο. Στις ανωτέρω 
τιμές συμπεριλαμβάνεται ΦΠΑ. 

 
 
ΜΟΥΖΑΚΗΣ 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 
 

Βεβαιώνεται ότι 
υπάρχουν οι 
απαιτούμενες 
πιστώσεις στον 
εγκεκριμένο 
προϋπολογισμό  
της Π.Ε. Ζακύνθου 

 
 
 
 

03073 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

082300001 

 
 
 
 

1000,00€ 

 
 
Δαπάνη για την προμήθεια δύο ταχυδρομικών 
καρτών από τα ΕΛΤΑ για την κάλυψη των 
ταχυδρομικών αναγκών των υπηρεσιών  της 
ΠΕ.Ζακύνθου. 

 
 
 

ΕΛ.ΤΑ ΑΕ 

Βεβαιώνεται ότι 
υπάρχουν οι 
απαιτούμενες 
πιστώσεις στον 
εγκεκριμένο 
προϋπολογισμό  
της ΠΕ Ζακύνθου 
 
 

 
 
 
 

03073 

 
 
 
 

091200001 

 
 
 
 

1750,00€ 
 

 
Δαπάνη για την καταβολή τελών κυκλοφορίας των 
υπηρεσιακών αυτοκινήτων της Π.Ε Ζακύνθου για 
το έτος 2016,σύμφωνα με τις ταυτότητες οφειλής 
που έχουν εκδοθεί για τα κάτωθι οχήματα: ΚΗΙ 

9059,ΚΗΙ 5191,ΚΗΙ 5202,ΚΗΙ 9055, 
ΚΗΙ 9072,ΚΗΙ 9064. 

 
 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

Βεβαιώνεται ότι 
υπάρχουν οι 
απαιτούμενες 
πιστώσεις στον 
εγκεκριμένο 
προϋπολογισμό  
της ΠΕ Ζακύνθου 
 

03073 088100001 640,00€ Δαπάνη πληρωμής του ΤΕΙ Στερεάς Ελλάδας ,το 
οποίο θα πραγματοποιήσει τακτική ετήσια 

επιμόρφωση των Τεχνικών Διευθυντών ΚΤΕΟ και 
σεμινάριο ADR ATP,από 3-12-2015 έως 6-12-2015 

σύμφωνα με  το υπ άριθμ 106740/21245/26-11-
2015 .έγγραφο της Δ/νσης Μεταφορών και 

Επικοινωνιών. 

Τ.Ε.Ι ΣΤΕΡΕΑΣ 
ΕΛΛΑΔΑΣ 

Βεβαιώνεται ότι 
υπάρχουν οι 
απαιτούμενες 

πιστώσεις στον 
εγκεκριμένο 

προϋπολογισμό  
της Π. Ε. 
Ζακύνθου 

 
2) Εγκρίνει την ανάκληση της αριθμ. 740-37/2015 απόφασης της Οικονομικής 
Επιτροπής Π.Ι.Ν. ως προς το σημείο 2.Α, που αφορά απευθείας ανάθεση στην 
εταιρεία ΑΡΤΙΟΝ των παραδοτέων WP1.2.6 (Διοργάνωση της τελικής συνάντησης των 
εταίρων και συμμετοχή στη σύνταξη της έκθεσης προόδου των εργασιών του έργου), 
1.3.6 (Διοργάνωση μιας συνάντησης της οργανωτικής επιτροπής και καταγραφή της 
σχετικής έκθεσης ) και 2.3.6 (Διοργάνωση ενός εργαστηρίου στην ΠΙΝ –ΠΕ Ζακύνθου), 
στα πλαίσια του ευρωπαϊκού προγράμματος  FOODING, διότι με κοινή απόφαση των 
εταίρων οι συναντήσεις στη Ζακύνθου ματαιώθηκαν. 
 
 
Με την υποχρέωση να τηρηθεί η διαδικασία του Π.Δ. 113/2010, όσον αφορά τις 
αποφάσεις ανάληψης υποχρέωσης.  
  
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 7ΕΑ77ΛΕ-Β69



 5 5 55 

 
 
 

H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 866-44/26-11-2015 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 
Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής 
Επιτροπής  Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
 
 

        Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                     ΤΑ   ΜΕΛΗ 
       Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη            
       Διονύσιος Μπάστας 

Διονύσιος Στραβοράβδης                                  Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος 
                                                                              Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής 
    Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

          
    Ειρήνη Διαμάντη 
 

ΑΔΑ: 7ΕΑ77ΛΕ-Β69


		2015-11-27T12:16:22+0200
	Athens




